



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
odbor kontroly a komunikace**

Váš dopis zn.: SZ P10-344090/2021
Naše značka: P10-351317/2021
Vyřizuje linka: 743
V Praze dne: 18. 8. 2021



e-mail: 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 13. 8. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Dobrý den,

chtěla jsem se zeptat, zda existuje nějaká možnost, jak se domoci dodržování nočního klidu. V ulici Minská 1002/1, Praha 10 Vršovice je od jara otevřený bar s názvem Enjoy Italy (provozovatel La Vineria di Sant'Antonio s.r.o., IČ 09840745), který má pravidelně otevřenou zahrádku téměř každý den do půlnoci a nežídka i do pozdějších hodin, přičemž ruší obyvatele bytového domu, ve kterém se nebytový prostor nachází. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. bych rovněž prosila o informace, jaký je rozsah záboru veřejného prostranství tohoto podniku, zda na území Hl. m. Prahy platí vyhláška omezující provoz venkovních předzahrádek do 22h, zda má tento podnik nějakou výjimku a do kolika hodin a zda je součástí záboru i venkovní reprodukce hudby. Opakovaně přivolávaná Městská policie bohužel není situaci schopna řešit, když se opakuje denně, v této souvislosti bych se chtěla zeptat, zda je možné prošetřit, jaká opatření Městská policie využila, aby zabezpečila práva obyvatel domu. Hlídka byla volána miminálně ve dnech 10. 8., 4. 8., 1. 8., 10. 7., opatření se nezdají být dostatečná a chování provozovatele baru (jakkoliv oficiálně je prostor označen jako prodejna) je výsměchem veřejnému i soukromému právu. Děkuji za odpověď a případné řešení protiprávního chování provozovatele.“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky na Vaši emailovou adresu formou textu tohoto přípisu.

Povinný subjekt vyhodnotil, že konkrétním obsahem žádosti o informace dle InfZ je následující znění: „V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. bych rovněž prosila o informace, jaký je rozsah záboru veřejného prostranství tohoto podniku, zda na území Hl. m. Prahy platí vyhláška omezující provoz venkovních předzahrádek do 22h, zda má tento podnik nějakou výjimku a do kolika hodin a zda je součástí záboru i venkovní reprodukce hudby.“

„...jaký je rozsah záboru veřejného prostranství tohoto podniku“

Žádný, neboť zábor veřejného prostranství tohoto podniku nebyl povolen. Provozovatel podniku si podal žádost o povolení zvláštního užívání komunikace za účelem předsunutého prodejního místa typu restaurační předzahrádky před provozovnou „Italské speciality“ v ulici Minská 1002/1, Praha 10, ovšem k této žádosti nebyly doloženy všechny požadované vyjádření dotčených orgánů, tj. odboru památkové

péče Magistrátu hl. m. Prahy a vlastníka místní komunikace. Vzhledem k této skutečnosti nemohl doposud zdejší úřad vydat rozhodnutí o povolení restaurační předzahrádky. V případě opakovaného zjištění neoprávněného zvláštního užívání komunikace bude odbor dopravy Úřadu městské části Praha 10, jako místně příslušný silniční správní úřad, postupovat dle zákona č. 13/1997 Sb., o místních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

„...zda na území Hl. m. Prahy platí vyhláška omezující provoz venkovních předzahrádek do 22h“

Ano, na území hl. m. Prahy platí nařízení omezující provoz venkovních předzahrádek, kterým jest Nařízení č. 13/2020 Sb., hl. m. Prahy, kterým se mění nařízení č. 9/2011 Sb., hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého smí být poskytovány služby a prodej na restauračních zahrádkách v době od 08.00 do 22.00 hodin.

„...zda má tento podnik nějakou výjimku a do kolika hodin a zda je součástí záboru i venkovní reprodukce hudby“

Tento podnik nemá žádnou výjimku, tj. není prodloužena provozní doba podniku ani venkovní reprodukce hudby.

Nad rámec výše uvedeného se zdejší úřad vyjadřuje i k dalším aspektům Vašeho podání, tj.

„...jak se domoci dodržování nočního klidu...“ – k tomuto sdělujeme, že městská část Praha 10 v domě na adrese Minská 1002/1, Praha 10, nevlastní ani nespravuje žádnou bytovou či nebytovou jednotku a tudíž není ani členem orgánu, který je způsobilý vykonávat práva a zavazovat ve věcech spojených mj. se správou a provozem domu. Z toho vyplývá, že nebytová jednotka (bar) je buď ve vlastnictví fyzické či právnické osoby, nebo se jedná o pronajatou nebytovou jednotku, ovšem nikoliv od městské části Praha 10, ale od soukromého subjektu. Z tohoto důvodu je nezbytné řešit rušení nočního klidu (mezi 22.00 až 06.00 hodinou) prostřednictvím věcně příslušného orgánu, kterým je bezesporu Městská policie hl. m. Prahy. K přivolání strážníků Obvodního ředitelství Městské policie Praha 10 lze využít bezplatné linky 156, nebo se lze obrátit přímo na stálou službu Obvodního ředitelství Městské policie Praha 10 na tel. č. 222 025 650-1.

„...je od jara otevřený bar s názvem Enjoy Italy...“ – k tomuto sdělujeme, že ve věci provozu baru na adrese Minská 1002/1, Praha 10, na který v rámci Vašeho podání poukazujete, byl předán podnět odboru živnostenskému zdejšího úřadu k přijetí vlastních opatření. Výsledky o skutečnostech, které jsou zjištěny zaměstnanci obcí zařazených do živnostenských úřadů v souvislosti s výkonem své činnosti, podléhají mlčenlivosti.

„...zda je možné prošetřit, jaká opatření Městská policie využila, aby zabezpečila práva obyvatel domu...“ – zde je třeba konstatovat, že městská část Praha 10 není zřizovatelem Městské policie hl. m. Prahy, její činnost neřídí a tudíž nelze prošetřit způsob jejich přijatých opatření v dané věci. Zřizovatelem Městské policie hl. m. Prahy je hlavní město Praha.

Jako doprovodnou informaci uvádíme, že zdejší úřad obdržel Vaše dvě obsahově totožná podání, a to:

1) emailové podání ze dne 11. 8. 2021, které jste adresovala na hlavní město Prahu a na konkrétního zaměstnance Úřadu městské části Praha 10. V rámci tohoto emailu jste mimo jiné žádala o informace dle InfZ. V této souvislosti jsme nuceni, z pohledu zdejšího úřadu, odkázat na ustanovení § 14 odst. 3 InfZ, které obsahuje pravidla pro podávání žádostí o informace podle tohoto zákona v elektronické podobě. Podle věty první tohoto ustanovení, je-li žádost učiněna elektronicky, musí být podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného subjektu, pokud ji povinný subjekt zřídil. Ustanovení § 14 odst. 4 InfZ pak stanovuje, že není-li elektronická žádost výše uvedeným způsobem

podána, není žádostí ve smyslu tohoto zákona. Zveřejněnou elektronickou podatelnou Úřadu městské části Praha 10 je elektronická adresa posta@praha10.cz. Na tuto adresu jste však svoje emailové podání (žádost) nesměřovala. Z uvedeného zákonného důvodu se tedy nejedná o žádost o informace ve smyslu InfZ, na kterou nedopadají procesní pravidla stanovená tímto zákonem.

2) podání doručené zdejšímu úřadu prostřednictvím České pošty, s.p., dne 13. 8. 2021, vedené zdejším úřadem pod SZ P10-344090/2021.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace

v z.

Mgr. Tereza Matoušová
vedoucí oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz